
POŘAD 
40.  schůze rady města konané dne 6.4.2020 

 

1.                                         Hospodaření a účetní závěrka PO 
Kultura za rok 2019 
Anotace: 
Kultura Žďár, PO předkládá v souladu 
s vyhláškou č. 220/12013 Sb., o 
požadavcích schvalování účetní závěrky 
vybraných účetních jednotek a Směrnicí 
rady města č. 3/2014 – zásady 
schvalování účetních závěrek PO 
zřizovaných městem Žďár nad Sázavou 
hospodaření a účetní závěrku za rok 
2019. 

mat.613/2020/Kultura Ing. Lorencová  13:00 

2. Hodnocení ředitelky PO Kultura za 
rok 2019 
Anotace: 
PO Kultura předkládá radě města 
hodnocení ředitelky PO Kultura za 
rok 2019 dle pravidel. 

mat.621/2020/Kultura Ing. Lorencová 

3. Dar pro ZUŠ 
Anotace: 
Žádost o schválení přijetí daru pro PO 
ZUŠ Františka Drdly, Žďár nad 
Sázavou, Doležalovo náměstí 4, 
příspěvkovou organizaci. 

mat.614/2020/ZUŠ Mgr. Foralová 13:20 

4. Hospodaření a účetní závěrka PO 
Active-SVČ za r. 2019 
Anotace: 
PO Active – středisko volného času 
předkládá radě města účetní závěrku 
a rozbor hospodaření organizace za 
rok 2019 

mat.616/2020/Active Mgr. Straka 13:40 

5. Hodnocení ředitele PO Active-SVČ 
za rok 2019 
Anotace: 
PO Active – středisko volného času 
předkládá radě města hodnocení 
ředitele PO za rok 2019 

mat.617/2020/Active Mgr. Straka 

6. Hospodaření a účetní závěrka PO 
Poliklinika Žďár nad Sázavou za rok 
2019 
Anotace: 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, PO 
předkládá v souladu se Směrnicí rady 
města č. 3/2014 – zásady schvalování 
účetních závěrek PO zřizovaných 
městem Žďár nad Sázavou hospodaření 
a účetní závěrku za rok 2019 

mat.618/2020/Pol. Ing. Komínková 14:00 



7. Schválení nákupu skiagrafického 
RTG 
Anotace: 
Poliklinika Žďár nad Sázavou provádí 
skiagrafické snímky na přístroji, který je 
starý 17 let a má nekvalitní zobrazování. 
K zajištění provozu potřebuje PO 
Poliklinika Žďár nad Sázavou nový 
přístroj, žádá o souhlas s nákupem 
nového přístroje v souladu s Pravidly 
zřizovatele. 

mat.619/2020/Pol. Ing. Komínková 

8. Hospodaření a účetní závěrka PO 
KMJS Žďár nad Sázavou za rok 
2019 
Anotace: 
V souladu se směrnicí RM 3/2014 
předkládá PO KMJS účetní závěrku za 
rok 2019 a návrh na rozdělení kladného 
hospodářského výsledku do fondu 
rezervního a fondu odměn. 

mat.622/2020/KMJS Mgr. Kratochvíl 14:20 

9. Hodnocení ředitele PO KMJS Žďár 
nad Sázavou za rok 2019 
Anotace: 
PO Knihovna Matěje Josefa Sychry, 
Žďár nad Sázavou předkládá Radě 
města Hodnocení ředitele PO Knihovna 
M. J. Sychry, Žďár nad Sázavou za rok 
2019. 

Mat.623/2020/KMJS Mgr. Kratochvíl 

10. Informace o krizovém řízení 
 v nouzovém stavu 
Anotace: 
Podání informací RM o krizovém řízení 
v nouzovém stavu 

Ústní zpráva PhDr., Mgr. Pospíchal 

11. Revokace usnesení RM  
č. 556/2020/KS ze dne 24.02.2020 
Anotace: 
Revokace usnesení ve věci dodatků 
smluv – navýšení cen dle inflace za rok 
2019. 

Mat.615/2020/KS Ing. Wurzelová 

12. Posun termínu Žďárské pouti 
Anotace: 
Opatření v rámci zabránění šíření 
koronaviru: Posun termínu Žďárské 
pouti a zrušení prvních 2 farmářských 
trhů. 

Mat.628/2020/KS Ing. Wurzelová 



 

13. Senior a handicap taxi 
Anotace: 
V rámci podpory Nadace Konta Bariéry 
má město Žďár nad Sázavu možnost 
získat velkoprostorový osobní 
automobil, určený pro poskytování 
příležitostné přepravní služby pro 
seniory a držitele průkazu ZTP a ZTP/P, 

tzv. senior a handicap taxi. 

Mat.624/2020/OS Ing. Krábek 

14. Majetkoprávní jednání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.626/2020/OP JUDr. Prokopová, Ph.D. 

15. Byty a prostory sloužící podnikání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.627/2020/OP JUDr. Prokopová, Ph.D. 

16. 
Zrušené sportovní, společenské a 
kulturní akce do 30.06.2020 
Anotace: 
S ohledem na aktuální i předpovídaný 
vývoj šíření koronavirové infekce se 
předpokládá zrušení všech 
společenských, sportovních a kulturních 
akcí pořádaných městem Žďár nad 
Sázavou a jeho příspěvkovými 
organizacemi do 30.06.2020. 

Mat.629/2020/ŠKSMS Mgr. Sedlák 

17. VŘ na dodavatele stavby 
„Revitalizace veřejného prostranství 
TVRZ, ZR“ – zrušení 
Anotace: 
Rada města ruší výběrové řízení na 
dodavatele stavby Revitalizace 
veřejného prostranství Tvrz, Žďár nad 
Sázavou 

Mat.630/2020/RÚP Ing. Škodová 

18. Stanovení oddávajícího 
Anotace: 
Členové zastupitelstva města  
Ing. Karolína Kostečková  
a Mgr. Jaromír Brychta požádali  
o pověření oddávat při sňatečných 
obřadech ve vymezené dny roku 2020. 

Mat.620/2020/OSŽÚ Ing. Mrkos, ACCA 

19. Různé   

 

 

 

 



Obsah majetkoprávních jednání RM č. 40 – 626/2020/OP dne 6. 4. 2020: 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Prodej pozemku 

- neschválení vyhlášení 
záměru 

Mgr. R. Š., Hlinsko k.ú. Stržanov, ZR 2 část 91/1 – ost. pl.  
– cca 20 m2  

Umístění dřevěného stánku s rychlým 
občerstvením a točenou zmrzlinou 
včetně malého posezení 
 

b) Pronájem pozemku 
- zrušení vyhlášeného 
záměru 

Vlastní podnět 
 
 
 

k.ú. Město Žďár,  
lok. Farská humna, 
ZR 1 

137/1 – ost. pl.  
– cca 500 m2  

Provozování lehkého občerstvení – 
bistro/kafé Farský s programovou 
nadstavbou, veřejné WC, zázemí 
parku 
 

c) Pronájem pozemku 
- vyhlášení záměru 

Chládek a Tintěra 
Havlíčkův Brod, a.s. 

k.ú. Město Žďár 
lok. U Malého lesa a 
ul. Strojírenská, ZR 1 
 

7278 – ost.pl., jiná pl. 
- 4189 m2 

Dočasný pronájem pro zřízení 
mezideponie stavebního materiálu  
v rámci stavby „Kolejové úpravy v žst. 
Žďár nad Sázavou“ (investor – Správa 
železnic, st.org.) 

d) Pronájem pozemku 
- vyhlášení záměru 

L. N., Znětínek k.ú. Město Žďár 
ul. Neumannova, ZR 
4 
 

4212 – vodní plocha, 
rybník – 5542 m2 

Prodloužení pronájmu rybníka (G.) 

e)  Pronájem pozemku 
- souhlas s podnájmem 
 

Albert Česká republika 
s.r.o., Praha 

k.ú. Město Žďár 
ul. Strojírenská, ZR 1 

část 6222 – cca 5 m2 Umístění prodejního stánku na 
zmrzlinu před obchodním domem 
Albert – hypermarket 
 

f) Pronájem pozemku 
- prodloužení pronájmu 
- schválení 

OBUV Halouzka, s.r.o., 
ZR 
L. K., ZR  

k.ú. Město Žďár 
ul. Nádražní, ZR 6 

6400 zast.pl.- 149 m2

 
6401 zast.pl.- 127 m2 

část.6402 - ost.pl.- 
160m2 

Prodloužení pronájmu pozemku o 1 
rok 
- pod prodejnou OBUV Halouzka, 
- prodejnou použitého zboží z dovozu 
- pod objektem provozovny rychlého 
občerstvení v lokalitě nádraží 
 

g) 
  

Výpůjčka pozemků 
- schválení změny 
smlouvy 

ZDAR a.s., ZR 
 

k.ú. Město Žďár 
ul.Chelčického, ZR 6 

6410 – ost.pl.- 6220 m2 
6411 – ost.pl.- 1638 m2 

Snížení rozsahu výpůjčky pozemků 
pro zajištění provozu autobusového 
nádraží z důvodu akce – úprava 
parkoviště na autobusovém nádraží 



h) 
 

Pronájem pozemku 
- žádost o snížení nájmu 
 

J. B., ZR k.ú. Město Žďár 
ul. Veselská, ZR 1 
 
 

část 186/1 – cca 20 m2 Zpevněná plocha, zeleň u RD 
 

i) Smlouva  
- schválení 

SVK Žďársko, ZR k.ú. Město Žďár 
Tvrz, ZR 1 

13/1, 28, 56, 57 Souhlas s umístěním a provedením 
stavby – Žďár nad Sázavou – 
rekonstrukce vodovodu, novostavba 
kanalizace Na Tvrzi 
 

j) 
 

Věcné břemeno 
- schválení po zaměření 
GP 

Cetin, a.s., Praha k.ú. Město Žďár 
nám. Republiky, ZR 
1 
 

214/1, 311 Podzemní komunikační vedení 
veřejné komunikační sítě – stavba 
16010-028587, Žďár n.S., náměstí 
2.et., UPS, obnova 
 

k) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 
 

Z. a Z. M., Stržanov k.ú. Stržanov, ZR 2 
 
 
 

254/80 Přesah střechy v rámci dodatečného 
povolení stavby garáže u RD 

 



Obsah byty a prostory sloužící podnikání: 
 
 

Bod 
 

Druh úkonu Nájemné Lokalita v ZR m2 
(rozsah 

Využití 

 
a) Obsazení volného 

bytu 
55,96 

Kč/m2/měs. 
ZR 

Brodská 
1876/27/16

31,00 m2 bydlení 

b) Obsazení volného 
bytu 

55,96 
Kč/m2/měs. 

ZR 
Revoluční 

1829/27/18

31,00 m2 bydlení 

c) Obsazení bytu v 
DPS 

55,96 
Kč/m2/měs. 

ZR 
Libušínská 
203/11/34

20,53 m2 bydlení 

d) Souhlas 
s podnájmem bytu 

55,96 
Kč/m2/měs. 

ZR 
Brodská 

1825/11/23

31,00 m2 bydlení 

e) Uzavření smlouvy o 
nájmu bytu 

55,96 
Kč/m2/měs. 

ZR 
Brodská 

1936/35/8

31,00 m2 bydlení 

f) Záměr na pronájem 
bytu 

55,96 
Kč/m2/měs. 

ZR 
Brodská 

1936/35/19

31,00 m2 bydlení 

g) Záměr na pronájem 
bytu 

55,96 
Kč/m2/měs. 

ZR 
Brodská 

1936/35/11

31,00 m2 bydlení 

h) Úhrada předpisů 
nájemného a 
služeb s nájmem 
bytu spojených 
v době nouzového 
stavu, spojeného 
s Coronavirovou 
epidemií. 

55,96 
Kč/m2/měs. 

ZR 
 

 bydlení 

i) Úhrada předpisů 
nájemného za 
užívání prostor 
sloužících 
podnikání v době 
nouzového stavu, 
spojeného 
s Coronavirovou 
epidemií. 

 ZR 
 

 prostory určené pro 
podnikání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


